АДминистрациЯ муниципального образования

Шугозерское СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТихвинскОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО районА

Ленинградской области

(АДМИНИСТРАЦИЯ Шугозерского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 февраля 2024 года

№ 10-21/1-а

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Шугозерского сельского поселения от 15 ноября 2023 года
 № 10-222-а «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в зимний период 2023-2024 года на территории Шугозерского сельского поселения»
В связи с периодом становления ледового покрова водных объектов, в целях предотвращения угрозы жизни и вреда здоровью граждан, в соответствии с п.п. 26 п.1 ст. 14 Федеральною закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ленинградской области», администрация Шугозерского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Шугозерского сельского поселения от 15 ноября 2023 года № 10-222-а «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в зимний период 2023-2024 года на территории Шугозерского сельского поселения», изложив пункт 2 в новой редакции:
«2. Запретить выход граждан и выезд транспортных средств, а также тракторов, снегоходов и гужевого транспорта, принадлежащего физическим и юридическим лицам, на лед водных объектов Шугозерского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области в зимний период 2024 года, за исключением:

- выезда служебных транспортных средств органов, служб и организаций, деятельность которых связана с обеспечением безопасности людей на водных объектах;

- участков ведения хозяйственной деятельности, предусмотренных для промышленного лова рыбы;

- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым предоставлено право на ведение промышленного рыболовства, с обеспечением ими в процессе работ безопасности условий труда работников на водных объектах, определенных приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 4 декабря 2020 года №858н «Об утверждении правил по охране труда при добыче (вылове), переработке водных биоресурсов и производстве отдельных видов продукции из водных биоресурсов».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Шугозерского сельского поселения Н.Ф. Смирнову.
3. Постановление обнародовать согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов Шугозерского сельского поселения, утвержденному решением совета депутатов Шугозерского сельского поселения от 24 декабря 2010г. № 10-81.

Глава администрации
Шугозерского сельского поселения:

Н.С. Соколова
Котова С.Н. 88136744197